ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от 28.08.2024 № 17-3

Об установке памятника

 Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город

Новомосковск и решение комиссии по увековечению памяти выдающихся граждан

муниципального образования город Новомосковск и памятных событий в истории

муниципального образования по установке нового памятника «Скульптура А.С.

Пушкина», в соответствии с Положением об установке скульптурных памятников,

мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального

образования город Новомосковск, утвержденным решением Собрания депутатов

муниципального образования город Новомосковск от 27.04.2011 № 56-17 «Об

утверждении Положения об установке скульптурных памятников, мемориальных досок

и других памятных знаков на территории муниципального образования город

Новомосковск», и на основании Устава муниципального образования город

Новомосковск

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

 1. Установить памятник «Скульптура А.С. Пушкина» в сквере по адресу:

Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Шахтеров.

2. Работы по установке памятника провести до 31 декабря 2024 года.

3. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке нового

памятника будут производиться за счет безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований.

4. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте

муниципального образования город Новомосковск в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

город Новомосковск                                                                                А.В. Платонов